

**ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONDENSADO
COMPARATIVO
COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO "TULCÁN" LTDA.**

	DESCRIPCIÓN	JUNIO 2021	JUNIO 2022	VARIACIÓN ABSOLUTA	%
	TOTAL INGRESOS	17.795.770,71	19.447.080,09	1.651.309,38	9,28
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	16.642.527,01	18.601.066,91	1.958.539,90	11,77
41	INTERESES CAUSADOS	7.668.964,27	8.414.684,17	745.719,90	9,72
	MARGEN NETO INTERESES	8.973.562,74	10.186.382,74	1.212.820,00	13,52
54	INGRESOS POR SERVICIOS	109.352,81	102.825,20	-6.527,61	-5,97
53	UTILIDADES FINANCIERAS	696,01	14.070,80	13.374,79	1.921,64
42	COMISIONES CAUSADAS	8.307,38	3.600,00	-4.707,38	-56,67
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	205.798,79	154.815,21	-50.983,58	-24,77
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	8.869.505,39	10.144.863,53	1.275.358,14	14,38
44	PROVISIONES	2.889.629,65	3.087.981,59	198.351,94	6,86
	MARGEN NETO FINANCIERO	5.979.875,74	7.056.881,94	1.077.006,20	18,01
45	GASTOS DE OPERACIÓN	4.981.484,06	5.539.741,17	558.257,11	11,21
	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	998.391,68	1.517.140,77	518.749,09	51,96
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	6.994,19	3.782,83	-3.211,36	-45,91
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	1.173,47	2.586,15	1.412,68	100,00
	MARGEN OPERACIONAL	1.004.212,40	1.518.337,45	514.125,05	51,20
56	OTROS INGRESOS	1.036.200,69	725.334,35	-310.866,34	-30,00
47	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	213.739,38	263.165,67	49.426,29	23,12
	GANANCIA O PÉRDIDA ANTES DE IMPUESTOS	1.826.673,71	1.980.506,13	153.832,42	8,42
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	662.169,22	717.933,49	55.764,27	8,42
	GANANCIA O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	1.164.504,49	1.262.572,64	98.068,15	8,42

Verónica Cevallos M.
JEFE DE CONTABILIDAD